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Kat. 24 Breton Aulumboens As, ejer og fører Torben P.Pedersen 
 
Aulumboens As slippes på stub i modvind, hvor den anlægger et passende stort og veltilrettelagt 
søg i god kontakt med sin fører. Farten er god. Stilen er med høj hovedføring og en kraftfuld 
galopaktion. Får føling med fært og søger frem i terrænet. Makkerhund kommer til skråt forfra og 
støder en flok agerhøns foran As. As er noget urolig da fuglene flygter, men kaldes til orden. 
I 2.slip i mose og uhøstet korn arbejder As udmærket. Trods det svære terræn, så arbejder As med 
fin intensitet. 
As afprøves i 3.slip i roer. Her opnår makkerhunden hurtigt kontakt med fasan. Herefter arbejder As 
i et stort og veltilrettelagt søg. Makkehunden udnytter en fasan på anvist terræn. 
I et kort 4.slip i roer, støder As en fasan og preller. 
Udgår 
 
Kat. 25 Breton Midtvejs Corazon, ejer og fører Hans Henrik Grand 
 
Midtvejs Corazon slippes på stub i modvind, hvor den viser et passende stort, men for tilfældigt 
anlagt søg, hvor der kunne ønskes større kontinuitet. Farten er i orden. Stilen er med hovedet båret i 
niveau med ryglinien og derunder, aktionen præges af en anstrengt galop, og der kunne ønskes mere 
stræk i galoppen. På grund af det tilfældige søgsoplæg støder Corazon en flok agerhøns, der var 
midt på anvist terræn – respekterer da fuglene flygter. 
Corazon prøves i et kort 2.slip i brak, hvor det hurtigt viser sig at formatet ikke rækker til videre 
deltagelse i vinderklasse. 
Udgår 
 
Kat.26 Irsk setter Bomstærk Djenka, ejer og fører Knud Hansen 
 
Bomstærk Djenka anlægger på stub i modvind et passende stort og oftest veltilrettelagt søg. Har  
dog perioder, hvor den kunne søge med større kontinuitet. Farten er oftest god – Djenka har i slippet 
nogle slaphedsperioder, hvor den kunne arbejde med større intensitet. Stilen er – når Djenka 
arbejder med god intensitet – med høj hovedføring, god langstrakt galopaktion og hængende hale 
uden bevægelser. Viser 2 gange respekt for harer. 
I 2.slip i brak og mose arbejder Djenka i et passende stort, men for tilfældigt søg, der mest er 
henlagt til hegn og skel. Opnår ved hegn stand med vajende hale, udløser selv uden at påvise vildt 
I et kort 3.slip på stub, opnår makkerhunden hurtigt stand, hvor Djenka bringes til sekundering. 
Udgår 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kat.27 Pointer Packo, ejer og fører Mogens Petersen 
 
Packo slippes på stub i modvind, hvor den i et langt slip til stadighed anlægger et meget stort og 
særdeles veltilrettelagt søg med absolut bedste udnyttelse af vind og terræn. Farten er meget høj. 
Stilen er smuk med velbåret hoved, langstrakt og jordvindende galopaktion, sparsomme 
halebevægelser. Arbejder i god kontakt og er lydig og velført. 
I 2.slip i brak arbejder Packo igen på bedste vis. 
Slippes i 3.omgang på stub, hvor den klogelig slår under vind og opnår stand ved hegn. 
Makkerhunden kommer gennem hegnet og forbigår Packo. Packo slår under vind og der letter en 
flok agerhøns på modsatte side af hegnet. 
I 4.slip på stub, arbejder Packo igen stort og godt. Makkerhunden udnytter en flok agerhøns på 
anvist terræn. 
Prøves i 5.slip i roer, hvor makkerhunden udnytter en fasan på anvist terræn. En meget velgående 
hund, der i dag desværre ikke havde det fornødne held. 
Udgår. 
 
Kat.28 Engelsk Setter Senja`s Nice, ejer og fører Erling Clausen 
 
Senjas Nice slippes på stub i modvind, hvor den viser et passende stort og jagtligt godt anlagt søg. 
Arbejder i god kontakt med føreren. Farten er god. Stilen er med høj hovedføring, energisk og livlig 
galopaktion, livlige halebevægelser. Føreren melder to gange stand bag remise, men inden vi når 
frem har Nice udløst og er gået i søg igen. En flok agerhøns letter umotiveret fra et område på 
anvist terræn, som hundene tidligere har afsøgt. 
I 2.slip i brak arbejder Nice passende stort og i god kontakt. Opnår stand ved remise, avancerer frem 
og opnår en usikker stand. På ordre nægter Nice at avancere. 
Udgår 
 
Kat.29 Troldmarkens First Base Engelsk Setter, ejer og fører Poul Thomsen 
 
Troldmarkens First Base slippes på stub i modvind, hvor den starter med at vise rigelige interesse 
for hegn. Senere bedres søget til et passende stort og veldækkende søg, som dog er med enkelte 
forkerte vendinger. Farten er god. Stilen er med højt båret hoved, galoppen er kraftfuld men kunne 
ønskes mere langstrakt, halen bæres hængende uden bevægelse. En flok agerhøns letter umotiveret 
fra et område på anvist terræn, som hundene tidligere har afsøgt. 
I 2.slip på stub starter First Base fornuftigt, slår op langs hegn og da den kommer tilbage, forbigår 
den stående partner. 
Udgår 
 
Kat.30 Senjas Sally Engelsk Setter, ejer og fører Flemming Østergaard 
 
Senjas Sally startes på stub i modvind, hvor den anlægger et stort og veltilrettelagt søg med god 
udnyttelse af vind og terræn. Farten er høj. Stilen er med høj hovedføring, energisk men lidt kort 
galopaktion, livlige halebevægelser. 
I 2.slip i mose og brak arbejder Sally særdeles fornuftigt i god kontakt med føreren. 
Prøves i 3.omgang på stub, hvor Sally viser et passende stort og velanlagt søg. Makkerhunden 
udnytter en flok agerhøns i kanten af anvist terræn. Sally bringes her til sekundering. 
I 4.omgang i roer arbejder Sally stort og godt. Slår under vind og opnår smuk højrejst stand. På 
ordre avancerer Sally villigt, men påviser i første omgang ikke vildt. Slår under vind og opnår ny 



højrejst stand. Avancerer villigt og rejser præcist en fasan, Sally er rolig i opflugt og skud. Viser en 
god apportering. En meget flot fugletagning. 
Fortsætter (1B) 
 
 
Kat.31 Åens Fenris Gordon Setter, ejer og fører Preben Pedersen 
 
Åens Fenris slippes på stub i modvind, hvor den viser et stort, men periodevis for tilfældigt anlagt 
søg med lange afstikkere frem i terrænet. Farten er høj. Stilen er god med velbåret hoved, lidt tung 
men kraftfuld galopaktion, pæn haleføring med momentvise bevægelser. Har slippet igennem flere 
skarpe markeringer, som den selv udløser. Slutter med stand langt ude, avancerer frem og en flok 
agerhøns letter, Fenris preller da fuglene flygter. 
Udgår 
 
Kat.32 Mørups Krumme Pointer, ejer og fører Kruse Meier 
 
I uhøstet korn i modvind anlægger Mørups Krumme et meget stort og veltilrettelagt søg med bedste 
udnyttelse af vind og terræn. Arbejder med stor intensitet og viser god udholdenhed. God kontakt til 
føreren. 
I 2.slip i mose og brak opnår Krumme hurtigt stand, udløser selv inden vi kommer frem. Arbejder 
herefter på fært og søger hen til skovkant, hvor der letter en flok agerhøns uden Krumme har 
kontakt med disse. 
Afprøves i 3.slip i roer, hvor Krumme hurtigt opnår stand, udløser og forsøger at nagle fuglen. Dette 
mislykkes og fasanen flygter ret foran Krumme, der viser promte respekt. Opnår hurtigt herefter 
igen stand, da der gives avanceordre letter der upræcist en fasan, Krumme er rolig i opflugt og skud 
– der skydes forbi. 
Krumme afprøves igen i roer, hvor makkerhunden påviser en fasan på anvist terræn. I sidste slip på 
stub arbejder Krumme som tidligere. Kaster sig rundt i stand, avancerer kort på ordre og rejser en 
flok agerhøns, komplet rolig i opflugt og skud. Der skydes forbi. Viser senere god apport på 
udkastet fugl. 
Fortsætter (2A) 
 
Kat.33 Nordvestjydens Victoria Engelsk Setter, ejer og fører Kurt Nedergaard 
 
Nordvestjydens Victoria slippes i uhøstet korn i modvind, hvor den anlægger et meget stort og 
særdeles veltilrettelagt søg med bedste udnyttelse af vind og terræn. Farten er høj og Victoria 
arbejder med god intensitet. Viser god udholdenhed. 
I 2.slip i mose og brak arbejder Victoria passende stort og i god kontakt med føreren. 
Afprøves i 3.slip på stub, hvor den viser et passende stort og godt tilrettelagt søg. Farten er god. 
Stilen er med hoved båret i niveau med ryglinien, galoppen er præget af en kort forbensaktion, 
momentvise halebevægelser. Opnår stand ved hegn, da rejseordre gives letter der præcist foran 
Victoria en flok agerhøns. Victoria er komplet rolig i opflugt og skud - der skydes forbi. Victoria 
viser senere en perfekt apport på udkastet fugl. 
Fortsætter (2A) 
 
 
 
 



Kat. 34 Senja`s Opus Engelsk Setter, ejer og fører Erling Clausen 
 
I mose og brak anlægger Senjas Opus et passende stort og veltilrettelagt søg i god kontakt med 
føreren. Farten er høj og Opus arbejder med god intensitet. 
I 2.slip i brak og på græs viser Opus et passende stort og godt anlagt søg. Farten er god. Stilen er 
smuk med høj hovedføring, kraftfuld langstrakt galopaktion og momentvise halebevægelser. 
Chance til agerhøns i kanten af anvist terræn. 
I 3.slip på stub arbejder Opus stort og godt. Opnår stand ved hegn, lige inden rejseordre letter der 
præcist foran Opus en stor flok agerhøns. Opus er rolig i opflugt og skud, og viser en god apport. 
Fortsætter (2A) 
 
 
 
 
 


